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Sprawozdanie
komisy i gminnej o pćtycyi gminy miasta Brzozowa o zezwolenie na pobór opłaty 
od konsumcyi piwa w wysokości 1 zŁ od hektolitra piwa na przeciąg lat 10.

Wysoki Sejmie!
Gmina miasta Brzozowa, wykazując budżetem na rok 1891 uchwalonym niedobór w kwocie 

1.710 zł. 21 ct. w. a., wniosła na mocy uchwały Rady miejskiej z dnia 2. lipca 1891, zatwierdzo
nej uchwałą Rady powiatowej Brzozowskiej z dnia 3. listopada 1891 L. 1.375 do Wysokiego 
Sejmu petycyą o zezwolenie na pobieranie opłaty konsumcyjnej od piwa po 1 zł. od hektolitra 
na la t  10, uzasadniając prośbę swoję t e m , że na pokrycie tego niedoboru nie może nałożyć 
dodatków do podatków bezpośrednich, ponieważ ludność w Brzozowie zam ieszkała, składa się 
przeważnie z drobnych rękodzielników bardzo ubogich, którzy zaledwie podatki opłacać mogą 
tak, iż dalszego ciężaru na nich nakładać nie można — że dochody miasta wskutek zniesienia 
prawa propinacyi i wypłaconego za takowe wynagrodzenia zmniejszyły się o 1.574 zł. rocznie, 
że nadto czekają gminę znaczne wydatki na założenie żądanej uchwałą Wydziału krajowego 
z dnia 4. kwietnia 1891 L. 9.939 uzupełniającej szkoły przemysłowej — na utworzenie cztero
klasowej szkoły żeńskiej, tudzież na wybudowanie rzeźni, których przełożone władze żądają.

Petycya ta przedłożoną została pismem Wydziału Rady powiatowej w Brzozowie z dnia 
3. sierpnia 1891 L, 1.375 Wydziałowi krajowemu, który ją  przesłał odezwą z dnia 25. sierpnia
1891 c. k. Dyrekcyi funduszu propinacyjnego z prośbą o udzielenie swojego zdania.

Odezwą z dnia 19. grudnia 1891 L 6.904 oświadczyła c. k. Dyrekcya funduszu propina
cyjnego, że na zaprowadzenie w gminie miasta Brzozowa opłat konsumcyjnych od piwa na lat 
10 w wysokości 1 zł. od hektolitra ze stanowiska funduszu propinacyjnego zgodzić się nie 
może, uzasadniając oświadczenie swoje tem, że wniektórych pozycyach budżetu na rok 1891 mo 
żnaby osiągnąć pewne zaoszczędzenie a tem samem wykazany niedobór zniżyłby się do mini
malnej kwoty, że gmina miasta Brzozowa pobiera już na mocy udzielonego jej przez c. k. N a 
miestnictwo zezwolenia zuaczny dochód z opłat gminnych od napojów spirytusowych, że zatem 
byłoby niesłusznem przysparzać gminie z uszczerbkiem funduszu propinacyjnego jeszcze większe 
dochody przez zapi owadzenie opłaty gminnej od piwa, tudzież że potrzeba tego wcale nie za
chodzi, gdyż nieznaczny niedobór może być z łatwością pokryty przez nałożenie dodaiku gmin
nego do podatku gminnego, który w gminie miasta Brzozowa wcale nie istnieje, podnosząc 
w końcn, że gdy na mocy ustawy krajowej z dnia 20. marca 1891 N. 53 Dz. u. kr. zaprowa
dzony został krajowy dodatek konsumcyjny od piwa w wysokości 50 ct. od hektolitra, przez 
dalsze obciążenie konsumcyi piwa dodatkiem gminnym byłby fundusz propinacyjny narażony 
na wielkie straty.

W skutek tego oświadczenia c. k. Dyrekcyi funduszu propinacyjnego zwiócił Wydział 
krajowy uchwałą z dnia 2. stycznia 1891 L. 58.139 prośbę gminy miasta Brzozowa Wydziałowi 
powiatowemu w Brzozowie z uwiadomieniem, że w obec takowego wyjednanie ustawy na pobor 
opłaty gminnej od piwa jes t  niemożliwem.

Przeciw tej to uchwale wniosła gmina miasta Brzozowa do Wysokiego Sejmu dnia 6. marca
1892 L. S. 403 przedstawienie, w którern nprasza o zezwolenie w drodze ustawodawczej na po
bór opłaty gminnej od konsumcyi piwa po 1 zł. od hektolitra na lat 10.
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Komisya gminna zaznacza, że nie uważa wprawdzie oświadczenia c. k. Dyrekcyi funduszu 
propinacyjnego przeciw udzieleniu zezwolenia na pobór opłaty gminnej od komsnmcyi piwa 
i napojów spirytusowych za wystarczający powód do odmówienia petyeyom przez gminy miej
skie o takowe wnoszonym, ile że kierując się takiem zapatrywaniem, dojścby możua do iego, 
zdaniem komisyi gminnej, niedopuszczalnego reznltatn, iż jedynie od oświadczenia przychylnego 
lub nieprzychylnego o. k.'Dyrekcyi funduszu propinacyjnego zawisło, czyli zezwolenie na pobór tego 
rodzaju opłat konsumeyjuycb może lnb nie może być gminom udzielonem; nie uważa także oświad
czenia Dyrekcyi c. k. funduszu propinacyjnego nieprzychylnego i tw ierdzenia, iż zezwoleniem 
gminie miasta Brzozowa, na pobieranie opłaty konsumcyjnej od piv,a w wysokości 1 zł. od hekto
litra, byłby fundusz propinacyjny narażony na wielkie straty, za usprawiedliwiony, bo w gminie 
miasta Brzozowa, prócz krajowego podatku konsumcyjnego w wysokości 50 et. od hektolitra 
piwa ustawą z duia 20. marca 1891 Nr. 53 Dz. u. kr. zaprowadzonego, konsumeya piwa nie 
jest obciążona żadną inną opłatą, zaś wedle zawiadomienia Prczydyum c. k. Namiestnictwa z dnia 
9. kwietnia 1891 L. 3.491/pr., Wydziałowi krajowemu ndzielonego, opłaty gminne od konsumcyi 
piwa mogą być do tej wysokości dozwolone, by łącznie z krajowym podatkiem  konsumcyjnym 
kwoty 1 zł. 70 ct. od hektolitra nie przewyższały, z czego wypływa, iż pod tym względem mógłby 
być gminie miasta Brzozów pobór żądanej opłaty dozwolonym.

Miino tego nie może komisya gminna zalecić przychylnego załatwienia petycyi tej gminy, 
bo nie widzi koniecznej potrzeby zaprowadzenia żądanej opłaty konsumcyjnej. Zamknięcie bo
wiem rachnnków za rok 1889 wykazuje pozostałość kasową w gotówce 666 zł. 24 ct., 
chociaż budżet na ten rok wykazywał niedobór w kwocie 47 zł. 81 et., a jakkolwiek budżet na 
r. 1890 wykazuje niedobór w wysokości 490 zł 23 et., zaś ów na rok 1891 niedobór w kwocie 
1219 zł. 93 et. łącznie 1710 zł. 21 ct., niedobór ten pozostałością kasow ą z roku 1889 w kwocie 
666 zł. 24 et. nie umieszczoną w dochodach budżetu na rok 1890 uchwalonego, obniża się na 
kwotę 1.034 zł. 97 et., a jeżeli się przytem zważy, że w budżecie na rok 1891 umieszczono w po- 
zycyi 23. na różne bliżej nieoznaczone wydatki kwotę 250 zł., zaś w pozyeyi 25. na nadzwy
czajne wydatki kwotę 500 zł., w których to wydatkach a może także w innych rubrykach wy
datków znaczne mogły być poczynione zaoszczędzenia, przedstawia się niedobór zanadto drobny, 
by cełem pokrycia onego zaprowadzić potrzeba opłatę gminną od konsumcyi piwa, szczególnie 
jeżeli się nadto uwzględni, że dla braku zamknięć rachunkowych z lat 1890 i 1891, komisya 
gminna niema wiadomości, czyli w tych latach nie pozostały nadwyżki kasowe, lub czy i z jakim 
niedoborem zamknięte zostały rachunki.

Nie mając więc pewności, czyli zachodzi konieczna potrzeba zaprowadzenia opłaty gnnnnej 
od konsumcyi piwa, i gdy wydatki na budowy w petycyi poszczególnione nie są| w budżecie na 
rok 1891 umieszczone, ani też budowa onyeh nie została jeszcze przez Radę gminną uchwalona,

Komisya gminna wnosi:

Wysoki Sejm raczy uchwalić:
Sejm przechodzi nad petyeyą gminy miasta Brzozowa L. s. 403 o zezwolenie na pobór 

opłaty konsumcyjnej od piwa w wysokości 1 zł. od hektolitra na lat 10 do porządkn dziennego.

Lwów dnia 23. marca 1892.
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